ПРОТОКОЛ № 27
заседания наблюдательного совета

Государственного профессионального образовательного учреждения Ярославской области
Ярославского градостроительного колледжа,
проводимого путем заочного голосования

г. Ярославль «02» июня 2023 г.

УЧАСТВОВАЛИ:
председатель наблюдательного совета-. Грабарев А.С.
члены наблюдательного совета'. Жирнова Г.В., Грибовская О.В., Кригер Л.А., Козлова Е.М.,
Трусов Д.Г.. Вечера Л. А., Исаева С.Н.. Масленникова Т. Л.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в План финансово-хозяйственной

деятельности ГПОУ ЯО Ярославского градостроительного колледжа на 01.06.2023г.
2. Рассмотрение вопроса передачи основных средств из оперативного управления ГПОУ ЯО

Ярославского градостроительного колледжа в оперативное управление ГПОУ ЯО
Даниловского политехнического колледжа.

Заочное голосование по вопросам повестки заседания проведено в соответствии с требованиями
законодательства Российской Федерации о деятельности автономных учреждений и п. 6 устава
колледжа.
Представлено членам наблюдательного совета - восемь бюллетеней (в срок до 02 июня 2023 г.).
Недействительных бюллетеней нет.
Ведомость учета получения бюллетеней по вопросам повестки заседания наблюдательного совета
колледжа путем заочного голосования и бюллетени прилагаются.

Вопрос 1. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в План финансово-хозяйственной
деятельности ГПОУ ЯО Ярославского градостроительного колледжа на 01.06.2023г.

На рассмотрение членам наблюдательного совета представлена пояснительная записка о вносимых
изменениях в План финансово-хозяйственной деятельности ГПОУ ЯО Ярославского
градостроительного колледжа на 2021-2023гг. по состоянию на 01.06.2023 г.

Результаты заочного голосования:
«за» - _8_  — голосов.
«против» - нет.
«воздержалось» - нет.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать утверждение изменений в План финансово-хозяйственной деятельности

ГПОУ ЯО Ярославского градостроительного колледжа на 01.06.2023г.

Вопрос 2. Рассмотрение вопроса передачи основных средств из оперативного управления
ГПОУ ЯО Ярославского градостроительного колледжа в оперативное управление ГПОУ ЯО
Даниловскому политехническому колледжу.

На рассмотрение членам наблюдательного совета представлена пояснительная записка с
предложением передать иное движимое и особо ценное имущество из оперативного управления
ГПОУ ЯО Ярославского градостроительного колледжа в оперативное управление ГПОУ ЯО
Даниловскому политехническому колледжу:

№
п/п

Наименование Инвентарный
номер

Балансовая
стоимость

Остаточная
стоимость

Ввод в
эксплуатацию
,принят к

учету

Примечание

1

Компьютерный
тренажерный

комплекс
«Торвест-видео»

1101062052 1 300 000,0
0 0,00 17.09.2009

Особо
ценное

движимое
имущество

2

Светодиодный
автоматизированн

ый стенд-макет
«Электрич. Схема

тепловоза
2ТЭ10МК'

1101062054 210 000.00 0.00 02.06.2010

Особо
ценное

движимое
имущество

3

Светодиодный
стенд-макет
«Поездные
сигналы»

4360131 150 000,00 0.00 31.12.2012

Особо
ценное

движимое
имущество

4

Светодиодный
стенд-тренажер

«Типовые дефекты
колесных пар»

4360132 95 000,00 0,00 31.12.2012

Особо
ценное

движимое
имущество

5
Стенд настенный

«Светофоры»
1500x1300

4360149 16 600,24 0,00 30.12.2013
Иное

движимое
имущество

6

Стенд настенный
«Сооружения и

устройства
путевого •

хозяйства.
Земляное полотно»

1000x1300

4360150 11 067,22 0,00 30.12.2013
Иное

движимое
имущество

7
Стенд настенный

«Стрелочный
перевод» 600x2000

4360151 10 215,26 0,00 30.12.2013
Иное

движимое
имущество

8

Стенд настенный
«Одиночный

обыкновенный
стрелочного

перевода.
Неисправности

стрелочного
перевода»

4360159 13 275,00 0,00 30.12.2013
Иное

движимое
имущество

9
Стенд настенный

«Основные
дефекты рельсов»

4360119 8 300.00 0.00 30.09.2015
Иное

движимое
имущество

10

Стенд настенный
«Обязанности

работников
железнодорожного

транспорта»

4360124 8 300,00 0,00 31.12.2012
Иное

движимое
имущество

11
Стенд настенный
«Схема Северной
железной дороги»

4360127 22 140,00 0,00 16.11.2021
15.10.2012

Иное
движимое
имущество

12
Многоплакатный

перелистной стенд
_____ по ПТЭ_____

4360129 32 905,00 0,00 31.12.2012
Иное

движимое
имущество

Результаты заочного голосования:
«за» - _8_ — голосов.
«против» - нет.
«воздержалось» - нет.

РЕШИЛИ:
1. Согласовать вопрос передачи основных средств из оперативного управления ГПОУ ЯО

Ярославского градостроительного колледжа в оперативное управление ГПОУ ЯО Даниловского
политехнического колледжа.

Приложения:
1. Ведомость учета получения бюллетеней для голосования - 1 экз. на 1 л.
2. Бюллетени заочного голосования - 8 экз. на 1 л. каждый.

Председатель наблюдательного совета А.С. Грабарев

Секретарь наблюдательного совета Т.Л. Масленникова